Sexta-feira, 02 DE OUTUBRO DE 201552 DIÁRIO OFICIAL Nº 32984

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 2111/2015 - SEASTER, 29 DE SETEMBRO
DE 2015.

O Secretário da Secretaria de Estado de Assistência Social,
Trabalho, Emprego e Renda, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual Nº 1.359,
publicado no Diário Ofi cial do Estado em 01 de setembro de
2015, que regulamenta o acesso à informação pública no Poder
Executivo Estadual, em especial Art. 61;
CONSIDERANDO o disposto na IN AGE Nº 001/2015, de 03 de
setembro de 2015;
RESOLVE:
DESIGNAÇÃO DE AUTORIDADE DE GERENCIAMENTO
Art. 1º - DESIGNAR o Servidor Adenir dos Santos Costa Neto,
Matrícula N° 5905729, ocupante da função de Agente Público
de Controle, para exercer, com zelo e transparência, no âmbito
deste Órgão/Entidade, às atribuições, responsabilidades e
competências de Autoridade de Gerenciamento, observando-
se, tempestivamente, aos preceitos legais e constitucionais, em
especial aos procedimentos estabelecidos no Decreto Estadual
Nº 1.359/2015 e demais exigências normativas aplicáveis.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Heitor Márcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo 882259

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N.° 1920/2015 - SEASTER, EM 08 DE SETEMBRO
DE 2015.
Diário Ofi cial Nº 32.968, DE 10 DE SETEMBRO DE 2015
NÚMERO DE PROTOCOLO: 873640
Em nome do servidor: MARCEL LUIS COSTA RIBEIRO (DIARIA)
Onde se lê: Destino: BREVES/PA
Leia-se: DESTINO: SANTARÉM/PA
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo 882164

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº.  1140 DE 30 DE SETEMBRO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015,
Considerando o disposto no Artigo 199 da Lei 5.810, de 24 de
Janeiro de 1994.
Considerando o memorando nº. 10/ CSIND de 15 de setembro
de 2015;
Considerando que os motivos apresentados justifi cam a
solicitação feita pela presidente da Comissão no sentido de que
lhe seja concedida, na forma da lei prorrogação do prazo para
conclusão dos trabalhos;
R E S O L V E:
I - PRORROGAR por 30 (trinta) dias, os trabalhos da Comissão de
Sindicância, constituída pela Portaria nº. 987 de 17 de agosto de
2015, publicada no DOE nº. 32. 956 de 24 de agosto de 2015, a
contar de 24/09/15. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 882207

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 1149 DE 01 DE OUTUBRODE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015, e
Considerando o Memorando n°115/2015-GRH/FASEPA de
01/10/2015;
Despachos do GEMPES de 01/10/2015;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a) KEILA VIEIRA MONTEIRO
matrícula nº. 54189513/1, ocupante do cargo de Agente
Administrativo. para responder pela Gerente de Manutenção
de Pessoal - sem ônus para a Administração, na ausência da
titular ROSIANE GOMES JUCÁ, no período de 30/09/15 a
02/10/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 882135

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 37/2015 - Processo nº
2015/307745 - FASEPA
A FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ -
FASEPA, através do presente Pregoeira nomeada pela Portaria nº
155/2015 de 30 de Janeiro de 2015, publicado no D.O.E nº 32821 avisa
que será realizada licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do
tipo MENOR PREÇO, GRUPO ÚNICO cujo objeto Aquisição de Gêneros
para desjejum e lanche diferenciado para atender os adolescentes de
Santarém e Marabá, para um período de 12 meses.
Data da Abertura: 16/10/2015; Hora da Abertura: 09h
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 925609
Entrega do Edital: 02/10/2015
Orçamento:
Funcional Programática Natureza da

Despesa
Fonte

08243135647700000 339030 0101000000
08244135664790000 339030 0101000000

Origem do Recurso: ESTADUAL
Ordenador: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital
nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br
e www.compraspara.pa.gov.br
OBSERVAÇÃO: Duvidas poderão ser dirimidas com a pregoeira
responsável, através do email: cpl.funcap@fasepa.pa.gov.br
Belém, 02 de outubro de 2015
ANDREA DO SOCORRO DA SILVA BARBOSA
Pregoeira/FASEPA

Protocolo 882070

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 1192/2015- DO DIA 01/10/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO CENTRO
DE INTERNAÇÃO MASCULINO DE MARABÁ-CIAM-MARABÁ, EM
PROCESSO DE TRANSFERENCIA DE UNIDADE, CONFORME
DETERMINAÇÃO JUDICIAL (Processo 397772/2015-Mem
649/2015-CIAM-MARABÁ)
SERVIDOR: KARLA CIBELE PINA POMPEU
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 57215682/ 2
CPF: 76004961272
SERVIDOR: JOSE DO EGITO SALES
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5919621/ 1
CPF: 47119284215
SERVIDOR: JOSIEL VIEIRA DOS SANTOS
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5919435/ 1
CPF: 60884320200
SERVIDOR: JESSE ARAUJO DO NASCIMENTO
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5918564/ 1
CPF: 1319057241
SERVIDOR: MARCIO ANDRE SOUZA LIMA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5914286/ 1
CPF: 60823771253
ORIGEM: MARABÁ/PA
DESTINO: BELÉM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 04/09/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 882003

PORTARIA: 1193/2015- DO DIA 01/10/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO
CENTRO DE INTERNAÇÃO MASCULINA- CIAM, PARA SER
OUVIDO EM AUDIENCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL.
(Processo 408032/2015-Mem 1538/2015-CIAM)
SERVIDOR: LUANA MELO DE ALCANTARA
CARGO: PSICOLOGA
MATRICULA: 57193008/ 2
CPF: 88470318268
SERVIDOR ADMIR JORGE ESCORCIO BARBOSA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5734550/ 1
CPF: 9914501249
SERVIDOR FABIO DE PAIVA LIMA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 57216574/ 2
CPF: 90274865220
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: IGARAPÉ AÇU/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 17/09/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 882006
PORTARIA: 1194 DO DIA 01/10/2015
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM
MARABA, ouvido em audiência (Proc.422905/2015-Mem
701/2015)
SERVIDOR: JOSIEL VIEIRA DOS SANTOS
CARGO: MOTORISTA- MATRICULA: 5919435/ 1
SERVIDOR: ORACY EVANGELISTA PEREIRA
CARGO: MONITOR - MATRICULA: 5919498/ 1
SERVIDOR: XENIA MARIA DOS SANTOS DIAS ARAGAO
CARGO: MONITOR - MATRICULA: 5919534/ 1
ORIGEM: MARABÁ/PA -   DESTINO:   TUCURUI/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 25/09/2015  -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 882017

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXCLUSÃO DE PAGAMENTO DE DIÁRIA
Número de Publicação: 862634/2015
EXCLUIR DA PUBLICAÇÃO 862634/2015 - PORTARIA 929/2015
- PROCESSO 332757/2015, a servidora LUANA MELO DE
ALCANTARA, PSICÓLOGA, Matricula 57193088/2, considerando
a não realização da viagem, conforme MEMO. 470/2015-CSEM.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo 882031
EXCLUSÃO DE PAGAMENTO DE DIÁRIA
Número de Publicação: 865741/2015
EXCLUIR DA PUBLICAÇÃO 865741/2015 - PORTARIA 994/2015 -
PROCESSO 354368/2015, o servidor JULIO CEZAR DE OLIVEIRA
VETERE, PSICÓLOGO, Matricula 5908991/1, considerando a não
realização da viagem, conforme MEMO. 1416/2015-CIAM.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo 882058

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTIÇA E
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 846/2015-CGP/SUSIPE
BELÉM, 30 DE SETEMBRO DE 2015.

GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor Geral
Penitenciário, em exercício, no uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO: O disposto pela Portaria nº 091/2015-CGP/
SUSIPE e a Lei Estadual nº 5.810/94-RJU.
CONSIDERANDO: Os autos da Sindicância Administrativa
Disciplinar nº 3353/2015-CGP/SUSIPE, que apurou a
responsabilidade administrativa e funcional do servidor VICTOR
HUGO TEIXEIRA BARROS, quanto ao sinistro ocorrido em
20/04/2013, envolvendo a VTR de placa OFJ 5478, conduzida
pelo acusado.